2004 年 10 月 1 日
各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 六 丁 目 1 0 番 1 号

株 式 会 社 フ ォ ー サ イ ド ・ ド ッ ト ・ コ ム

代 表 取 締 役  安 嶋  幸 直

 （コード番号：2330）

問い合わせ先 取締役管理部部長 川﨑雅嗣

T E L 0 3 － 5 3 3 9 － 5 2 1 1 （代 ）

アジア地域向け投資会社設立に関するお知らせ

当社はグローバル買収戦略としてアジアや米国、欧州各市場のモバイルコンテンツ企業の買収戦略

を推し進めております。今後モバイルコンテンツ市場の急成長が見込める中国やインドなどのアジア

市場を開拓するため、米国にアジア地域にて買収を実施する投資会社を当社全額出資により設立する

ことに決定しましたのでお知らせいたします。

記
１．子会社の概要
（１）設 立年月日   平成 16 年 9 月末
（２）代 表 者 名   安嶋 幸直
（３）資 本 金   （決定後速やかに開示いたします）
（４）大 株 主   株式会社フォーサイド・ドット・コム 100%
（５）会 社の目的   買収を目的とした投資事業
（６）当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要
   資本関係     当社の全額出資により設立
   人的関係     代表取締役  安嶋 幸直 （その他必要に応じて当社より出向予定）
（６）従業員の状況   若干名

２．子会社設立の理由

 M&A（買収&合併）の先進国である米国に投資会社を設立することで、アジア地域の M&A を

円滑に行うことを目的とします。グローバル戦略上最も重要である M&A を機動的に行い世界に

通じるデジタルコンテンツ業のトップ企業へと成長させます。なお、当該子会社は米国会計基準

を採用し、取得した子会社とのシナジー効果を図り早期に株式公開を目指します。

３．設立の日程
（１）登   記  日      平成 16 年 9 月末
（２）営 業 開 始 日    平成 16 年 10 月初旬（予定）

４．今後の事業に与える影響

 当該子会社の設立に伴う平成 16 年 10 月期通期における業績予想の修正はありません。
以 上